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Na zakończenie pierwszych polsko-szwedzkich konsultacji międzyrządowych, które odbyły się dnia 

29 czerwca 2026 r. w Gdyni, Polska i Szwecja uzgodniły pogłębienie dwustronnej współpracy w 

zakresie bezpieczeństwa i obrony w regionie Morza Bałtyckiego poprzez ustanowienie Paktu dla 

Morza Bałtyckiego.  

Polska i Szwecja są kluczowymi zainteresowanymi stronami w procesie zwiększania bezpieczeństwa 

i stabilności w regionie Morza Bałtyckiego – łączą nas wspólne wartości oraz interesy w zakresie 

polityki i bezpieczeństwa. Jako sojusznicy w NATO, państwa członkowskie Unii Europejskiej, 

partnerzy strategiczni i sąsiedzi, Polska i Szwecja podzielają wspólną ocenę zagrożeń, z którymi 

zmaga się Europa, oraz wspólną odpowiedzialność za wzmacnianie bezpieczeństwa kontynentu. Pakt 

stanowi odpowiedź na rosnącą potrzebę ściślejszej koordynacji politycznej, zwiększonej współpracy 

wojskowej oraz głębszej integracji przemysłu obronnego, aby zwiększyć zdolności w zakresie 

odstraszania i obrony, a także gotowość w całym naszym regionie.  

Polska i Szwecja podzielają pogląd, że imperialistyczne ambicje Rosji stanowią główne 

długoterminowe zagrożenie dla bezpieczeństwa naszych narodów oraz regionu Morza Bałtyckiego. 

Dzięki wspólnym wysiłkom i ścisłej współpracy z międzynarodowymi partnerami oraz sojusznikami 

jesteśmy w stanie przewodzić regionalnym inicjatywom mającym na celu ograniczenie wpływów 

Rosji i zawężenie jej pola manewru w zakresie szkodliwych działań. Wykorzystując nasze wspólne 

atuty w dziedzinie polityki, bezpieczeństwa i obrony, jesteśmy w stanie skutecznie zwiększyć 

bezpieczeństwo regionu Morza Bałtyckiego w obliczu wszelkiego rodzaju wyzwań.   

Pakt stanowi również kolejny krok w kierunku ściślejszej współpracy w obszarze przemysłu 

obronnego. Polska i Szwecja będą dążyć do pogłębienia partnerstw technologicznych i 

przemysłowych, wzmocnienia odporności łańcuchów dostaw oraz promowania innowacji w 

dziedzinie zaawansowanych technologii obronnych. Będziemy również szukać nowych możliwości w 

zakresie wspólnych zamówień, produkcji i rozwoju zdolności. Łącząc wiedzę fachową, zdolności 

przemysłowe i atuty technologiczne, oba kraje dążą do usprawnienia europejskiej bazy 

przemysłowej sektora obronnego i zwiększenia jej konkurencyjności. 

Pakt dla Morza Bałtyckiego będzie opierał się na trzech głównych filarach: 

1) Współpraca polityczna: Polska i Szwecja będą zacieśniać strategiczną koordynację poprzez 

regularne konsultacje na wysokim szczeblu, m.in. w sprawie uzgadniania stanowisk na 

wielostronnych forach na rzecz bezpieczeństwa, dotyczących regionalnych wyzwań w 

zakresie bezpieczeństwa, europejskich inicjatyw obronnych oraz wsparcia dla Ukrainy. 

2) Współpraca wojskowa: Polska i Szwecja będą pogłębiać współpracę operacyjną poprzez 

wspólne planowanie, szkolenia, ćwiczenia, wymianę informacji oraz skoordynowane 

działania mające na celu zwiększenie interoperacyjności oraz zwiększenie odstraszania, 

odporności i bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego. 

  



3) Współpraca w dziedzinie przemysłu obronnego: Polska i Szwecja wzmocnią współpracę w 

dziedzinie przemysłu obronnego i technologii poprzez wspieranie partnerstw 

przemysłowych, promowanie innowacji, zwiększanie odporności łańcuchów dostaw oraz 

rozwijanie zaawansowanych zdolności i interoperacyjności sił zbrojnych obu krajów. 

Współpraca obejmie transfer technologii oraz korzystanie ze wspólnie opracowanych praw 

własności intelektualnej, tworząc w ten sposób ramy dla przyszłych projektów rozwojowych 

oraz uruchamiania nowych inicjatyw w strategicznie wybranych obszarach.  

Opracowując Pakt dla Morza Bałtyckiego, Polska i Szwecja potwierdzają niezachwiane 

zaangażowanie w pogłębianie współpracy dwustronnej oraz wspólne działania na rzecz 

wzmocnienia bezpieczeństwa i stabilności regionu Morza Bałtyckiego, zgodnie z celami partnerstwa 

strategicznego między Polską a Szwecją.  

 

 


